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Wymeldowanie, zameldowanie i uchylenie
zameldowania w drodze decyzji administracyjnej

Podstawa prawna:
Ustawa z dnia 24 września 2010r.  o ewidencji ludności                                  

Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 

Ustawa  z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej

 

Postępowanie o wymeldowanie - jest wszczynane na wniosek strony (niezbędne jest
wykazanie się tytułem prawnym do lokalu. Dokumentem potwierdzającym tytuł
prawny do lokalu może być umowa cywilnoprawna, odpis z księgi wieczystej albo
wyciąg z działów I i II księgi wieczystej, decyzja administracyjna, orzeczenie sądu -
oryginalny tytuł prawny do wglądu) lub z urzędu. Wnioskodawca powinien wykazać,
że osoba opuściła miejsce pobytu stałego lub czasowego i nie dopełniła obowiązku
wymeldowania się. We wniosku należy wskazać okoliczności potwierdzające
opuszczenie lokalu przez daną osobę. Organ gminy w toku postępowania ustala, czy
nastąpiło trwałe i dobrowolne opuszczeniue miejsca pobytu.  

Postępowanie w sprawie uchylenia czynności materialno - technicznej
zameldowania - prowadzone jest w sytuacji, gdy istnieją wątpliwości co do
prawidłowości dokonania zameldowania. Celem postępowania jest ustalenie, czy w
chwili dokonania zameldowania osoba faktycznie przebywała pod wskazanym
adresem. Jeżeli w toku postępowania zostalnie ustalone, że zameldowanie zostało
dokonane bez faktycznego pobytu osoby w lokalu organ może uchylić czynność
zameldowania. Postępowanie może zostać wszczęte na wniosek strony posiadającej
interes prawny lub z urzędu. 

Postępowanie o zameldowanie - zameldowanie na pobyt stały lub czasowy następuje
na podstawie zgłoszenia osoby, która faktycznie przebywa w danym lokalu. W
przypadku braku możliwości dokonania zameldowania (np. brak potwierdzenia
pobytu przez właściciela lokalu lub brak tytułu prawnego do lokalu) osoba
zainteresowana może złożyć wniosek o zameldowanie w drodze decyzji
administracyjnej. Organ gminy ustala w toku postępowania, czy dana osoba
faktycznie zamieszkuje pod wskazanym adresem. Podstawą zameldowania jest
ustalenie, że osoba rzeczywiście przebywa w lokalu i koncentruje tam swoje sprawy



życiowe.

Opłaty:

Opłata skarbowa w wysokości 10 zł (tylko za wniosek o wymeldowanie i uchylenie
zameldowania) 

Opłatę skarbową wnosi się na rachunek bankowy:

      Urząd Miejski w Radomiu  

   PEKAO S.A. II O/Radom

   Nr rachunku: 52124032591111001013406544

W przypadku ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania w sprawie należy
przedłożyć pełnomocnictwo, które podlega opłacie skarbowej w wysokości 17 zł zgodnie z
ustawą o opłacie skarbowej. Z opłaty zwolnione są pełnomocnictwa udzielone małżonkowi,
wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu. 

                                                                                                    

Termin załatwienia sprawy:

Dla sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego – 1 miesiąc,

Dla sprawy szczególnie skomplikowanej – 2 miesiące.

 

Forma załatwienia sprawy:

Decyzja administracyjna

 

Tryb odwoławczy:

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem
Prezydenta Miasta Radomia, szczegółowe pouczenie o terminie i trybie złożenia
odwołania zawiera każda wydana decyzja

Miejsce złożenia wniosku:

Urząd Miejski w Radomiu

Wydział Spraw Obywatelskich



ul. Moniuszki 9 pok. nr 204 (II klatka, II piętro)

26-600 Radom

nr tel. 48 36 20 519

ewentualnie

na adres Elektronicznej  Skrzynki Podawczej Urzędu Miejskiego w
Radomiu: /umradom/SkrytkaESP

lub

na adres do e-Doręczeń: AE:PL-75058-24768-ABUTH-31
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